OFFERTORIUM

Alienigenæ non transibunt per
Jerusalem amplius. * Et in illa die
stillabunt montes dulcedinem, † et colles
fluent lac. † Halleluja, halleluja. •

**Locutus est Dominus ad Jesum, filium
Nave, dicens: * Surge, et accipe
plebem et legem, † et transi
Jordanem: † et tu compartieris terram
plebis hujus. • Et in illa die stillabunt
montes dulcedinem, * et colles fluent
lac. † Halleluja, halleluja.**

Non più stranieri passeranno per
Gerusalemme; ed in quel giorno stillerà
dai monti dolcezza, e latte fluirà dalle
colline. Alleluia, alleluia.

**Il Signore parlò a Giosuè figlio di Nave e
gli disse: "Sorgi, prendi con te il popolo
e la legge e passa il Giordano: tu
distribuirai la terra venuta in possesso
di questo popolo". Ed in quel giorno
stillerà dai monti dolcezza, e latte fluirà
dalle colline. Alleluia, alleluia.**

CREDO

(vedi Ordinario a pagina 48)